

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wierzca: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 6 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 135.

Sroda 29. Maja 1867.

Rok wydania 57.

## Część urzędowa.

### Obwieszczenie.

C. k. ministerstwo spraw wewnętrznych dozwoliło dekretem z d. 3. maja 1867 do l. 6419, aby c. k. główna kasa krajowa w Krakowie, jakoteż c. k. urzęda podatkowe w Bochni, Brodach, Brzeżanach, Kołomyi, Nowym Sączu, Przemyślu, Rzeszowie, Samborze, Sanoku, Stanisławowie, Stryju, Tarnopolu, Tarnowie, Wadowicach i Żółkwi wypłacały kupony przy których od terminu wypłaty jeszcze rok nie upłynął, i odsetki do wypłaty przekazane od obligacyi indemnizacyjnych wszystkich trzech funduszków indemnizacyjnych t. j. funduszu dla Galicyi wschodniej, funduszu dla Galicyi zachodniej, funduszu dla Wielkiego księstwa Krakowskiego w dniach do wypłaty przeznaczonych. Reszta zaś urzędów podatkowych może także wypłacać kupony i odsetki od obligacyi indemnizacyjnych wszystkich trzech funduszków indemnizacyjnych, lecz tylko odsetki wyraźnie do wypłaty im przekazane, a kupony tylko od obligacyi sądownie deponowanych w dotyczącym urzędzie podatkowym.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszu indemnizacyjnego.

Lwów, dnia 18. maja 1867.

## Część nieurzędowa.

Wieczorne dzienniki wiedeńskie z dnia 27. b. m. przynoszą wiadomość że koronacja Najjaśniejszego w Peszcie odbędzie się dnia 8. czerwca r. b. jeżeli nie zajdą jakie nie przewidziane przeszkody.

Trudności, jakie dziełu pojednania z Węgrami stawiała większość sejmu kroackiego stały się powodem rozwiązania tego sejmu krajowego. Na posiedzeniu dnia 27. b. m. odbytem w Zagrzebiu pod przewodnictwem Bana odczytany został reskrypt królewski z dnia 25. b. m. następującej osnowy:

„Najwyższym reskryptem z dnia 23. kwietnia r. b. powołaliśmy sejm kroacko-slawoński w tym celu, ażeby Kroacy i Slawonia reprezentowane były w sejmie węgierskim przy nastąpić mającej koronacji i ażeby uchylone zostały zachodzące nieporozumienia co do rozwiązania kwestyi prawa publicznego i spraw wspólnych. Gdy jednak w adresie większości sejmowej stawione są żądania, które niemożliwym czynią osiągnięcie ugody konstytucyjnej i ponieważ nie jest wolą Naszą odraczać nadal koronację, przeto oświadczamy iż sejm kroacko-slawoński jest rozwiązany z zastrzeżeniem, że w krótko na nowo zostanie zwołany.“

Tym czasem w Wiedniu komisye adresowe obydwóch Izb rady państwa pracują nad ułożeniem adresów. O naradach w łonie tych komisji donoszą dzienniki bardzo mało szczegółów, komisya adresowa Izby deputowanych wybrała dep. Kaiserfelda przewodniczącym a dep. Herbsta sprawozdawcą, słysząc jednak, że dodany mu być ma jako koreferent dep. Reichbauer. Słysząc także że według zdań, jakie się objawiają w łonie komisji, być może, że zapadnie uchwała mniejszości co do przedłożenia osobnego projektu adresu, którego autorem byłby przewodca klubu centralistów bar. Pratobevera.

„Czas“ donosi, że dwaj członkowie izby panów i dwaj delegaci sejmu galicyjskiego do izby deputowanych rady państwa, książę Konstanty Czartoryski i hr. Alfred Potocki prosili na osobnej audyencyi Najjaśniejszego Pana ażeby im wolno było wykonać swój mandat i zasiadać w izbie deputowanych. Najjaśniejszy Pan przychylił się do tej prośby; w skutek czego obadwaj ci reprezentanci przybyli na drugie posiedzenie izby deputowanych, by złożyć przywiedzenie w ręce prezydenta dra. Giskry. Teraz donosi wiedeńska „Debatte“, że niektórzy deputowani niemieccy spowodowani postępowaniem dra. Hasnera, który zostawszy powołanym do izby panów

złożył swój mandat deputowanego, wcale się z tem nie zgadzają, ażeby pomienieni dwaj członkowie izby panów wykonywali swój mandat w izbie deputowanych, gdy przeciwnie koło delegatów z Galicyi silnie przy tem obstaje, by wszyscy deputowani galicyjscy korzystali z swoich mandatów i ażeby delegacya galicyjska nie poniosła żadnego uszczerbku w ilości głosów. Sprawa ta wielce zajmuje deputowanych.

„Wiener Abendp.“ dowiaduje się, że z powodu prześladowania żydów w Jasach i na terytoryach rumuńskich w ogóle, otrzymał c. k. jenerałny konsul w Jasach polecenie, aby się wstawił za uciśnionymi żydami, wspólnie z reprezentantami Francyi, którzy od rządu swego podobną otrzymali instrukcyę.

W sejmie pruskim przyjsie ma we środę wniosek Assmanna pod obrady względem naruszenia przez ministra sprawiedliwości uchwały sejmowej, która nie dozwalała na przenoszenie sędziów z krajów zabranych do dawnych prowincyi pruskich, a to ze względu na ich niedostateczne kwalifikacye. Sprawa ta zagrażała starciem się między rządem a reprezentacyą. „Nordd. Allg. Ztg.“ powiada jednak, że rząd nie cofnie nominacyi urzędnika, który dał powód do postawienia wniosku Assmanna, to jest wiceprezesa sądu Oberga, i że niektórzy deputowani przygotowali wniosek pośredniczący w tej sprawie. Rząd pruski zaprowadził w krajach zabranych sądy osobne kryminalne dla zbrodni politycznych, podobnie, jak to jest w dawnych prowincjach, a zatem odebrał sprawy polityczne sądom przysięgłych. Postanowienie to ma w tej chwili znaczenie tem większe, iż wydanem ono zostało niewątpliwie z powodu aresztowań politycznych w Hanowerze.

Cesarzowi rosyjskiemu towarzyszyć będą w podróży zagranicę Wielki książę Włodzimierz, jenerał-adjutant ks. Dołgoruki, minister spraw zewnętrznych ks. Gorczaków, hrabiowie Adlerberg i Szuwałow i inni dostojnicy. Z księciem Gorczakowem jedzie tajny radca Hamburger, członek rady ministerstwa spraw zewnętrznych.

Na posiedzeniu izby niższej w Londynie dnia 20. b. m. toczyła się w dalszym przebiegu kwestya bilu reformy wyborczej. P. Lawe wystąpił w długiej, dość miejscami ostrej i dowcipnej mowie przeciw zbyt niemu rozszerzeniu prawa wyboru, a mianowicie przeciw bilowi reformy, który wyrwie kierunek spraw państwa z rąk zamożniejszych i wykształceńszych stanów, aby go rzucić w ręce uboższych i mniej wykształconych. Pierwszym skutkiem tej zmiany będzie to, że zreformowany parlament uchyli niewygodne dla uboższych podatki (n. p. od wina, cukru, herbaty i tytoniu) i cały ciężar podatkowania spadnie na klasy zamożniejsze. Zresztą charakter i ton parlamentu tracą wiele na tem, jeżeli reprezentanci usiłować będą przemawiać w duchu klas mniej oświeconych, przez które wybrani zostali. Dążności socyalne wezmą górę, a nadzieja wyboru tym tylko będzie się uśmiechać, co klasom uboższym przyrzekną udział we wszelkich korzyściach świata. Wtedy nastąpi skrócenie pracy dziennej do 8 godzin, zaparcie się długu narodowego, zaprowadzenie niespłacalnych pieniędzy papierowych państwa, słowem rażący obraz poniżenia, rozprzężenia i zniszczenia nietylko stronnictw, lecz całego gmachu państwa, jako konieczne następstwa bilu reformy. Wielu konserwatystów łączy się z tem zapatrywaniem, przeciw czemu występuje sekretarz spraw wewnętrznych. Intermezzo to nie ma jednak wpływu na dalsze rozprawy.

Najbardziej zajmującą chwilą tego wieczora była atoli mowa p. Stuarta Mill za prawem głosowania kobiet. Stawia on wniosek zastąpienia w bilu wyrazu men wyrazem persons, aby tem położyć koniec niesłusznemu wykluczeniu kobiet od prawa wyboru. Nie upoważnia tego wykluczenia, jest ono jedynym

przykładem konstytucyi angielskiej, i nie tylko wykracza przeciw zasadzie sprawiedliwości, lecz oraz przeciw głównej podstawie konstytucyi, że opodatkowanie i reprezentacya wypływają jedno z drugiego. Kobiety płacą podatki tak jak mężczyźni. Nikt twierdzić nie będzie, że kobieta stojąca na czele gospodarstwa domowego lub interesu, kobieta płacąca podatki, lub taka, która uczennice swe więcej nauczyła, niż się wyborcy mężczy w całym swem życiu nauczyli, nie zdolną jest do głosowania. Aby osobę lub całą klasę z prawa głosowania wykluczyć, winien być udowodnionym brak jej uzdolnienia lub bezpieczeństwa. Do kobiet ani jedno ani drugie zastosować się nie da. Jakież więc są praktyczne tego powody? Przecież nie to może, że kobiety w olbrzymich meetingach w „Hyde-parku“ odbywanych nie biorą udziału (śmiech). Są tu więcej uczucia w grze niż rozumowe prawdy, a pomiędzy innymi przedewszystkiem uczucie, że chodzi tu o rzecz nigdy nie byłą. Lecz i to nie całkiem jest słusznem, a gbyby nawet było słusznem, wkrótce można się oswoić z nowością. Wielu twierdzi, że polityka nie jest dla kobiet, żeby je odrywało od obowiązków domowych, a prócz tego dość one już posiadają potęgi (śmiech). Zważyć jednak należy, że nikt od obowiązków swych się nie odrywa, jeżeli raz w parę lat uda się na miejsce wyborów, że zajęcie się sprawami państwa umysł kobiety podniesie, i że kobiety wyborcy mają sąd o finansach, będąc przez całe życie zmuszonymi wielkie osiągać rezultaty małemi środkami podczas gdy panowie stojący na czele rządu wielkimi środkami zbyt często nader mało dokonywują. Za wiele mówi się o rewolucjach politycznych, za mało o domowych i społecznych. Gdyby nie chcieli podnieść kobiet do duchowej równi z mężczyznami, wtedy zniżyliby się mężczyźni do duchowego stanowiska kobiet; a jeżeli prawda, że płeć piękna nie dba o polityczne równoprawnienie z mężczyznami, dowodziłoby to tylko z planu wypływającego zaniedbania ich duchowego wykształcenia. Że posiadają wielką potęgę i wiele wpływu, nie jest dostatecznym przeciw nim argumentem. Zamożny więcej zawsze wpływu posiada niż ubogi, a nikt dotąd nie wpadł jeszcze na myśl, ograniczać z tego jedynie powodu praw ostatniego. Potęga kobiet była dotąd nieodpowiedzialną, trzeba ją odpowiedzialną uczynić. Zamiast je zmuszać do działania przez tajemne pochlebstwa, dozwolimy im otwarcie wypowiedzieć swe zdanie polityczne. Rozumem i sumiennością kobieta niejednemu mężczyźnie przoduje. Nadajmy im w państwie prawa jakich mogą żądać, prawo głosowania, prawo rozporządzania majątkiem i prawo praktycznego zastosowywania studiów akademickich, to jest zostawiania lekarzami, adwokatami, pastorami i t. d.

P. Fawcett popiera wniosek gorącemi słowy. P. Laing mówi przeciw niemu. Jest tylko jedno państwo, mówi on, w którym dozwolony jest kobietom bezpośredni udział w rządzie: królestwo Dahomey, którego urzędzenia nie budzą jednak zazdrości. P. J. Bowyer mówi za wnioskiem, opierając się na tem, że kto płaci podatki, ma prawo głosowania. Lord Galway zaleca cofnięcie wniosku, gdyż wszyscy wielbiciele płci pięknej stanęliby głosowaniem w fałszywym położeniu. P. Onslow sprzeciwiając się również wnioskowi powiada, że spotkał właśnie w korytarzu dwie młode damy, które na pytanie jego, komuby głosy swe dały, gdyby miały prawo wybierania, odpowiedziały: „zawsze temu, kto by najpiękniejszą brylantową kulczyk podarował“. Ponieważ p. Mil wzbrania się cofnąć swego wniosku, przystąpiono do głosowania. Było 196 głosów za wzięciem pod obrady wniosku, a 73 przeciw.

Z dniem 1. lipca wejdzie w życie konfederacya kanadyjska, jak to zapowiada już proklamacya królowej Wiktoryi. Konfederacya ta nie będzie atoli obejmować wszystkich posiadłości angielskich w Ameryce, lecz tylko obie Kanady, Nową

Szkocję i Nowy Brunzwik, to jest wschodnio-południową połowę tych posiadłości. Proklamacja królowej mianuje zarazem senatorów nowej Izby wyższej. Aby temu ukonstytuowaniu się Kanady zapobiedz, zamysłają Feniści nowy zamach na posiadłości angielskie.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego z dnia 23go b. m. było tak zwane prawo naturalizacji przedmiotem dyskusji. Według nowego przedłożenia ma być czas pobytu cudzoziemca we Francji dla uzyskania praw obywatelskich potrzebny skrócony z lat 10 na 3 lata, a różnica, zachodząca pomiędzy wielką a małą naturalizacją ma być w ten sposób zniesiona, że tylko sam Monarcha może prawo wielkiej naturalizacji udzielać. Pierwej dla uzyskania wielkiej naturalizacji, t. j. zupełnego używania wszelkich praw obywatelskich, nie wyłączając prawa wyborczego i obieralności, potrzeba było przyzwolenia izb. W praktyce jednakże nowszych czasów wykonywał to prawo sam Monarcha, które mu obecnym przedłożeniem prawnie przyznane zostało. Picard pochwałił skrócenie terminu z 10 na 3 lata, żądał jednakże, aby prawo udzielania wielkiej naturalizacji izbom zachowane zostało. Tegoż zdania był Marie. W imieniu rządu przemawiał Parieu za uproszczeniem uchwały przyczyniającej się do pomnożenia władzy monarszej Cesarza. Ogólne prawo głosowania znosi dawniejszą różnicę pomiędzy wielką a małą naturalizacją.

Na posiedzeniu następnym z dnia 24go b. m. wszczęła się dyskusja nad §. 5. ustawy municypalnej, który przez poprawkę p. Sergis do komisji odesłanym został. Nowy wniosek komisji proponuje, ażeby w miastach, liczących przeszło 40.000 mieszkańców, policya, na przedstawienie rady gminy, była konstytuowaną przez ustawę cesarską. Urzędnicy policyjni będą mianowani przez prefekta na przedstawienie mianowanego przez rząd maira. Jeżeli rada gminy nie chce wcale ponosić, albo tylko częściowo przyjmuje koszt politycy, wtedy przenosi się te koszty mocą cesarskiego dekretu do budżetu wydatków. Żwawa dyskusja trwała dosyć długo, a skończyła się tem, że po usunięciu wszystkich poprawek, tak zrobiony przez komisję §. 5., jako też i cała ustawa 215 głosami przeciw 37 przyjęta została. W poniedziałek rozpoczyna się dyskusja nad nową ustawą względem towarzystw handlowych.

Wszystkie bióra ciała prawodawczego francuskiego odrzuciły żądanie interpelacji Picardal, która pytała, czy rząd zamierza odtąd stosować zasadę wolności zgromadzeń przedwyborczych tak w razie poszczególnych wyborów do Izby jak i w przyszłych wyborach do rad departamentowych. Odrzucenie tej interpelacji ma za powód jakoby usprawiedliwiający tę okoliczność, iż projekt względem wolności zgromadzeń przedwyborczych w pewnych terminach przed wyborami, postawiony przez rząd, nie przeszedł jeszcze przez właściwą komisję, a przeto interpelacja nie może domagać się zastosowania ustawy, będącej za ledwie w stadium projektu.

Francuski minister wojny Niel oznajmił okólnikiem wszystkim prefektom, żeby wszystkim tym, którzy złożyli 3000 fr. tacy za uwolnienie od służby wojskowej, 500 zostały zwrócone. Taxa jak wiadomo podwyższoną została 15go kwietnia na 3000 fr., ale obecnie zniżoną została na 2500; i tak jest ona jeszcze o 500 franków wyższą, niż bywała w latach przeszłych.

„Constitutionel“ pisze, że podróż Sułtana do Paryża jest pewną. Dziennik ten dowiaduje się z pewnego źródła, że turecki poseł w Paryżu Dżemil Basza otrzymał od swego Monarchy telegram, który co do tej kwestyi żadnej nie pozostawia wątpliwości. Tylko okoliczności finansowe były powodem niedecyzji. Wydatki, które ta podróż spowoduje, obliczają rzeczywiście na 10 milionów franków najmniej. Pomimo tej olbrzymiej sumy powziął Sułtan przeciw stałe postanowienie. Prawdopodobnie wyjedzie Jego Ces. Mość Abd-ul-Aziz z Konstantynopola w początkach lipca. Sułtan sam odbywać będzie podróż na swoim cesarskim statku „Ismid“, któremu będą towarzyszyć dwie fregaty pancerne „Mahmud“ i „Sambul“. Ewolucyjna eskadra francuska odpłynie naprzeciw i tworzyć będzie eskortę honorową Sułtana aż do Marsylii, gdzie przyjęty zostanie ze wszystkimi honorami, należącymi się jego wysokiej godności.

Przez zawarty pomiędzy Włochami a Austryją traktat pocztowy osiągnięto także tak dawno pożądane ułatwienie w komunikacji pomiędzy Włochami a Niemcami, ponieważ traktat ten obejmuje także i związek pocztowy austriacko-niemiecki. Taxa ustanowiona jest za pojedynczy frankowany list z Włoch do Austrii etc. na 40 cent., za niefrankowany list z Austrii 60 cent., i odwrotnie z Austrii i austriacko-niemieckiego związku pocztowego do Włoch 15 krajcarów za frankowany, 25 za niefrankowany. Na oddalenie 30 kilometrów pomiędzy Włochami i Austryją wynosi taxa 15 cent. za frankowane listy i 25 cent. za niefrankowane, czyli 5 i 10 krajcarów. Zwyczajna waga listów podniesiona została na 15 granów, podczas kiedy dotąd do Niemiec przez Szwajcaryę tylko 10 granów wynosiła. Na rekomendowane listy oznaczona została taxa dla Włoch 30 cent., dla Austrii 10 krajcarów, oprócz zwyczajnego franko. Za receptis odbierają Włochy 20 cent. a Austrija 10 krajcarów. Jednym z najważniejszych artykułów traktatu jest następujący: Wzory, próby druków, korekty z przynależnymi rękopisami, dzienniki i gazety, perjodycznie wychodzące dzieła, książki oprawne i nieoprawne, broszury, nuty, katalogi, prospekta, obwieszczenia, cenniki, litografie i metalografie podlegają opłacie 5 cent. za 40 granów czyli 3 krajcarów. Dla wzorów ograniczona jest waga na 250 granów. Przesyłki pieniężne pocztą pomiędzy Włochami, Austryją i austriacko-niemieckim związkiem pocztowym są także objęte tym traktatem, który wchodzi w życie z dniem 1. lipca b. r.

Korespondencya z Rzymu do „Journal des Debats“ datowana 17. b. m. podaje następujące szczegóły o przedsięwziętych tamże aresztowaniach: Przed kilkoma dniami rozbiegła się po Rzymie wieść, że jeden z wyższych oficerów Garibaldeggo udał się tajemnie do Rzymu, aby się tu porozumieć z stronniactwem czynu, obliczyć siły zbrojne, które mogą rozporządzać, i przygotować ruchy rewolucyjne. Dawniejsi ochotnicy Garibaldeggo przygotowali się do nastąpić mającego przeglądu; ogłosili, że przybędzie jeden z synów ich byłego wodza; łaknąca awantur młodzież pragnęła być obecną temu widowisku, i pomimo że komitet narodowy nie ogłosił żadnego rozporządzenia, postanowiła sobie wziąć czynny udział w spodziewanej manifestacji. Tajemnicze hasło wydane zostało pewnego dnia, nie wiadomo przez kogo, i setki, a jak twierdzą niektórzy nawet tysiące ludzi, zebrały się pod pozorem przechadzki po za murami miasta na oznaczonym z góry miejscu. Ale ani Garibaldi, ani żaden z jego synów nie pojawił się. Zbiegowisko nie trwało długo i rozeszło się bez hałasów; każdy powrócił spokojnie do domu, przepędziwszy kilka godzin pod gołym niebem, ci których oczekiwano nie przybyli, ale natomiast stawili się ci, których się niespodziewano; policya była na swoim stanowisku robiąc swoje notatki, podług których zarządzono następnie każdej nocy aresztowania. Sprawa cała nie jest bynajmniej ważną i nie stanie się zapewne powodem do procesu kryminalnego; kilku młodych zapaleńców odeszła do miejsc rodzinnych i ogłoszą kilka dekretów wygnania na najbardziej skompromitowanych. Wypadek ten może jednakże smutne za sobą pociągnąć skutki. Pius IX. nosi się bowiem z myślą ogłosić ogólną amnestyę w dzień uroczystości św. Piotra, a należy się obawiać, że ten wypadek da powód do odprowadzenia ojca św. od tego zamiaru. Drugim smutnym wynikiem jest, że stronniactwo czynu, poczytując tych wszystkich za swoich stronników i sądząc się bardzo potężnym, może zechcieć wywołać powstanie w Rzymie. Należy zaś pamiętać o tem, że Rzymianie nie są rewolucjonistami i kto się spodziewa skłonić ich do śmiałych przedsięwzięć, ten jest w wielkim błędzie.

Wniosek Laporty, żeby izba włoska przyjęła do wiadomości oświadczenie ministerstwa względem dalszego prowadzenia robót przy kolei Wiktora Emanuela i względem wniesienia projektu do odnośnej ustawy, został przez ministerstwo przyjęty.

Prezydent izby zawiadamia, że we wtorek, we środę i w czwartek prawdopodobnie żadnych nie będzie posiedzeń, ponieważ prezydium udać się musi na uroczystość do Turynu.

Na interpelację Finzi odpowiada prezydent, że prezydent ministrów z powodów służbowych na kilka dni się wydalil, jak tylko powróci da objaśnienia o układach co do konwencji względem dóbr kościelnych.

„Opinione“ donosi, że otrzymała z Turynu wiadomość o zawarciu konwencji względem likwidacyi dóbr kościelnych na d. 26. b. m. w tej operacyi finansowej mają brać udział komptoar eskontowy w Paryżu, synowie Fould, Oppenheim i Erlanger.

To towarzystwo przyjmuje na siebie wydanie obligacyi w wartości 430 milionów, które w przeciągu 25 lat zostaną umorzona i z dóbr kościelnych wypłacone, ową zaś sumę 430 milionów zalicza rządowi.

Ze Skutari piszą pod d. 25. b. m., że od dni 11stu nie było w Montenegro ani jednego wypadku cholery i dlatego kordony sanitarne zostały już zwinięte.

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

W pierwszej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscę targu:									
	Belz		Stryj		Kalusz		Trembowla		Kolomyja	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy . . . .	4 60		4 95		4 50		3 84		5 1	
„ żyta . . . . .	3		3 12		3		2 34		3 50	
„ jęczmienia . . . .	2 50		2 17		2		1 80		2 50	
„ owsa . . . . .	1 40		1 57		1 20		2 7		1 15	
„ hreczki . . . . .							3		2 85	
„ kukurudzy . . . .			3 50		3 50				3 50	
„ ziemniaków . . . .			1 30		1 20		60		1 70	
Cetnar siana . . . .			1 22		1 80				1 20	
„ wełny . . . . .										
„ nas. koniczu . . . .									5 60	
Sąg drzewa twardego . . . .			5		5				4 40	
„ „ miękkiego . . . .			4		4				4 12	
Funt mięsa wołowego . . . .			11		10		12		60	
Mas okowity . . . .			75		60		60			

### Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Ciężkie obrażenie ciała. Dmytro Kłapaty z Gajów, dozorca chorych w głównym szpitalu we Lwowie, 41 lat liczący, stanu wolnego, obwiniony, że pobił jednego z obłąkanych i złamał mu zebro, skazany został na rozprawie ostatecznej w d. 22. b. m. zgodnie z wnioskiem prokuratury państwa na 6 tygodni więzienia i zapowiedział rekurs (prezyd. rad. sądu kraj. p. Ortyński, oskarż. rad. sądu kraj. i prok. pań. p. Danek).

(Wypadki miejscowe.) Dnia 27. b. m. czeladnik cukierniczy Z. odbił w nocy zamek od komody w pokoju swego pryncypała i skradłszy 90 zlr., umknął. — W pewnym domu skradziono z kredensu srebra stołowe wartości około 150 zlr. — Policjant niebiedący w służbie pospoczywał się z kilku izraelitami przy kupnie pomarańczy, i ci tak na niego natarli, że musiał dobyć szabli na własną obronę, nikogo jednak nie zranił.

(Pożary.) W Żółtańcach w pow. żółkiewskim, d. 10. b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi i 3 sz. bydła; szkoda wynosi 250 zlr., ogień miał być podłożony. W Ratułowie w pow. nowotararskim, d. 13. b. m. uderzył piorun w stodołę włościańską i spaliła się też stodoła wraz z 20 jagniętami; szkoda wynosi 380 zlr. W Ładyczynie w pow. tarnopolskim, d. 14. b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi oszacowany na 150 zlr. i stajnia sąsiednia wartości 15 zlr.; ogień miał być podłożony przez 11 letniego chłopca. W Busku d. 21. b. m. w nocy spaliły się 2 budynki gospodarskie ze zbożem; szkoda wynosi 158 zlr. przyczyna pożaru nie jest wiadoma. W Strzemileczach w pow. brodzkim, d. 21. b. m. spaliło się 13 domów, między temi koszar straży finansowej, przyczyna pożaru także nie jest wiadoma.

W Samborze na przedmieściu Zamiejska gromada d. 27. b. m. spaliła się stodoła oszacowana na 50 zlr. Ogień zapuścił chłopiec 10letni.

(Samobójstwo.) Napoleon S. z Karolówki w pow. zaleszczyckim, 23 lat liczący, cierpiący na chorobę sercową, odebrał sobie życie wystrzałem z pistoletu dnia 21. b. m.

(Zabójstwo.) W Lubyczy kameralnej pod Rawą d. 22. b. m. przyszło w lesie do bitki między leśniczym który zajął w szkodzie kilka sztuk bydła a włościanami. Leśniczy dał ognia z strzelby grubym szrutem nabitej i trafił jednego z włościan który uszedłszy kilka kroków padł bez życia. Leśniczy został uwięziony.

(Nieszczęsne wypadki.) W Belwinie w pow. przemyskim d. 24. b. m. piorun zabił włościankę Eufemię Koniuch przy pracy w polu. — Tymko Petroniak z Turyleza w pow. Borszczowskim utonął d. 24. b. m. kąpiąc się w Zbruczu.

W Lisku w pow. kołomyjskim, d. 22. b. m. trzej robotnicy kopiąc szuter zasypiani zostali w skutek stoczenia się górnych warstw i ponieśli śmierć.

(Grad i burze.) W Pressowcach pod Zborowem był silny grad d. 24. b. m. i mocno uszkodził zasiewy.



**(1006) E d y k t. (1)**

Nr. 7281. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Franciszka Standnickiego, z miejsca pobytu i życia niewiadomego, a w razie jego śmierci tegoż spadkobierców i prawonabywców z imienia, miejsca pobytu i życia niewiadomych, że przeciw nim p. Piotr Dydyński o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Boczowa prawa zastawu sum 20594 złp., 5687 złp. 15 gr. i 1523 złp. 12 gr. wedle pozycyi dom. 18. p. 451. n. 2. on. zainstabulowanych i wszelkimi następnymi pozycyami dom. 18. p. 451. n. 4. on. i dom. 18. p. 450. n. 17. on. wniósł pozew w załatwieniu któregoż termin podług przepisów o postępowaniu sądownym ustnem na dniu 14go sierpnia 1867 o godzinie 10tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadome nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego pana adwokata krajowego Dra. Witskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 13. maja 1867

**(1010) G d i c t. (1)**

Nro. 11537. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber des angeblich in Verlust gerathenen Zinsen-Talons von dem galizisch-ständischen Pfandbriefe de dato 1. Jänner 1847, Ser. V. Nr. 3457 über 100 fl. C. M. aufgefordert, den fraglichen Zinsen-Talon binnen 3 Jahren um so gewisser dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf der obigen Frist solcher für unwirksam und amortisiert erklärt werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, am 13. April 1867.

**E d y k t.**

Nro. 11537. C. k. Lwowski sąd krajowy wzywa posiadaczy zgubionych talonów galicyjskich listów zastawnych z dnia 1. stycznia 1847, Ser. V. Nr. 3457 na 100 złr. m. k., powyższe talony w przeciągu 3 lat tem pewniej sądowi przedłożyć, gdyż w przeciwnym razie po upływie wywymienionego czasu jako nieważne i amortyzowane uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 13. kwietnia 1867.

**(1013) Concurs - Kundmachung. (1)**

Nro. 5723. Zu besetzen die Postexpedientenstelle in Kalwaria mit der Jahresbestallung von 180 fl. und dem Amtspauschale von 36 fl. jährlich gegen Dienstvertrag und Cautionsleistung im Betrage von 200 fl. Bewerber haben ihre Competenzgefuche unter Nachweisung der gesetzlichen Erfordernisse, namentlich der Vermögensverhältnisse binnen 4 Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, am 22. Mai 1867.

**(1014) E d y k t. (1)**

Nro. 5767. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa niniejszem posiadacza zagubionego wekslu ddo. Zaleszczyki 25. stycznia 1867 na sumę 200 zł. w. a. opiewającego, w trzech miesiącach od dnia wystawienia płatnego przez Chaima Seidmana wystawionego a przez Schneję Oberwegera do zapłaty przyjętego, by weksel tenże w przeciągu 45 dni sądowi tutejszemu tem pewniej przedłożył, gdyż w przeciwnym razie takowy za nieważny uznany zostanie.

Tarnopol, dnia 8. maja 1867.

**(1016) G d i c t. (1)**

Nro. 1217. Vom k. k. Bezirksgerichte in Wadowice wird hiemit bekannt gemacht, es sei über das Gesuch des Dr. Johann Jakobowski aus Wadowice de praes. 2. Mai 1867 J. 1217-civ. um Amortisirung eines ihm in Verlust gerathenen Looses Nro. 165.442 über den Betrag von 40 fl. C. M. des kaiserlich Paul Esterhazy'schen Lottoanlehens vom Jahre 1836 im Gesamtbetrage von sieben Millionen Gulden C. M. in die Ausfertigung eines Amortisirungs-Edictes gewillt worden.

Der gegenwärtige Inhaber dieses Looses wird daher aufgefordert, solches binnen einem Jahre beizubringen und seinen vermeintlichen Anspruch darauf geltend zu machen, widrigens nach fruchtlosem Ablauf dieses Termins das besagte Loos für nichtig und rechtswirksam erklärt werden würde.

Wadowice, am 5. Mai 1867.

**(1017) G d i c t. (1)**

Nro. 3910. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Podhajce wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß über Ansuchen der Lea Haber die executive Feilbietung der zu Podhajce gelegenen, im Podhajcer Grundbuche dom. I., pag. 504 auf den Namen der Freude Haber einverleibten, auf 300 fl. öst. W. geschätzten

Hälfte der Realität Nro. 149 zur Einbringung der Summe von 42 fl. öst. W. i. R. G. im dritten Licitationstermine, welcher am 4. Juli 1867 in der hiesiger gerichtlichen Kanzlei um 10 Uhr Vormittag mit dem Ausrufspreise von 300 fl. öst. W. abgehalten wird, bewilligt wurde.

Jeder Mitbietende muß vorläufig das 10% Badium, d. i. 30 fl. öst. W. zu Händen der Licitations-Commission erlegen.

Der Schätzungsact und die Feilbietungsbedingungen können hiergerichts eingesehen und in Abschrift erhoben werden.

Am diesen Licitationsterminen wird die feilzubietende Realitätshälfte auch unter dem Schätzungswerthe verkauft.

Podhajce, am 30. Jänner 1867.

**E d y k t.**

Nro. 3910. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach czyni niniejszem wiadomo, iż na żądanie Ley Haber przymusowa sprzedaż połowy domu Nr. k. 149 w Podhajcach w księgach gruntowych Podhajcekich dom. I., str. 504 na rzecz Freudy Haber zainstabulowanej. na 300 zł. w. a. oszacowanej, dla odebrania sumy 42 zł. w. a. z p. n. w trzecim terminie licytacyjnym, który się na dniu 4. lipca 1867 odbędzie, dozwolona została.

Każdy do licytacji przystąpić chcący winien jest 10% wadium t. j. kwotę 30 zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej przedłożyć.

Akt oszacowania i warunki licytacji może każdy w tutejszym sądzie przeglądać i w odpisach podnieść.

Na tym terminie licytacyjnym połowa domu w drodze egzekucyi sprzedać się mająca także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Podhajce, dnia 30. stycznia 1867.

**(1028) G d i c t. (1)**

Nr. 3600. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß zur Hereinbringung der durch die Direction der Wiener Sparkasse gegen Felix Gf. Karnicki und rückfichtlich gegen dessen Nachlassmasse erlegten Forderung im Betrage von 53.577 fl. 61 kr. ö. W. sammt 5% vom 16ten Februar 1865 laufend Zinsen und Executionskosten die executive Feilbietung der Dom. 230. p. 328. n. 6. haer. et pag. 329. n. 10. haer. zur Nachlassmasse des Felix Gfn. Karnicki gehörigen Altinenz der Güter Rogóżno bildenden Gutes Czerezyk bewilligt, und solche, nachdem die Hypothekarschulden den Schätzungswerth übersteigen, im Grunde Hofd. vom 25. Juni 1824 Nr. 2017 in zwei Terminen, und zwar am 8. Juli 1867 und am 12. August 1867 jedesmal um 10 Uhr Vormittags beim hiesigen k. k. Kreisgerichte abgehalten werden wird.

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswerth im Betrage von 7625 fl. 70 kr. ö. W. bestimmt.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation das Badium im runden Betrage von 760 fl. ö. W. entweder im Baaren oder in galizischen Pfandbriefen, in galiz. Grundentlastungs-Obligationen, oder in Aktien der galiz. Eisenbahn sammt den gehörigen Coupons und Talons nach dem letzten in der Lemberger Zeitung notirten Kurse, jedoch nie in einem höheren, den Nominalwerth übersteigenden Kurse zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches Badium des meistbietenden Käufers zurückgehalten, den übrigen Licitanten während oder nach der Licitation sogleich rückgestellt werden wird.

3. Sollten diese Güter in zwei ersten Terminen über oder um den Schätzungswerth nicht veräußert werden, alsdann werden alle Hypothekargläubiger im Zwecke der Festsetzung der erleichternden Bedingungen auf den 12. August 1867 um 4 Uhr Nachmittags mit dem Beisatze vor das hiesige Gericht vorgelesen, daß die Nichterscheinenden als der Mehrheit der Erscheinenden betreffend, werden angesehen werden.

4. Jeder Kauflustige kann das ökonomische Inventar, den Schätzungsact und den Tabularertract dieser Güter, sowie die übrigen Licitationsbedingungen in der hiergerichtlichen Registratur einsehen, oder hievon Abschriften erheben.

Hievon werden beide Theile und sämtliche Hypothekargläubiger, und zwar die dem Wohnorte nach bekannten zu eigenen Händen, die dem Wohnorte nach unbekannt, sowie alle diejenigen, welche nach dem 8. März 1867 in die Landtafel gelangt sind, oder denen der die Feilbietung bewilligende Bescheid entweder gar nicht, oder nicht zeitlich zugestellt werden konnte, durch Edicte und durch den in der Person des Landesadvokaten Dr. Madeyski mit Substitution des Landesadvokaten Dr. Reger bestellten Kurator verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Przemysl, den 29. April 1867.

**E d y k t.**

Nr. 3600. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, iż w celu przymusowego osiągnięcia pretensyi przez dyrekcję kasy oszczędności w Wiedniu przeciw Feliksowi hr. Karnickiemu a względnie jego masy spadkowej wygranej w ilości 53.577 złr. 61 c. a. w. z procentami po 5% od dnia 16go lutego 1865 bieżącymi, jak i kosztami egzekucyjnymi 202 zł. 32 c. a. w. publiczna sprzedaż wsi Czerezyka jako przyległości dóbr Rogóżna do masy spadkowej sp. Feliksa hr. Karnickiego jak libr. dom. 230, pag. 328 n. 6 haer. et pag. 329 n. 10. haer. własnej rozpisuje się, która to sprzedaż z uwagi,

że długi hipoteczne wartość szacunkową przewyższają, stosownie do dekrétu nadwornego z 25go czerwca 1824 nr. 2017 w dwóch terminach, t. j. na dniu 8. lipca 1867 i 12. sierpnia 1867 każda raz o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwzięta będzie.

1) Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w ilości 7625 zł. 70 c. a. w.

2) Każdy chcący kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji wadium w sumie 760 zł. a. w. czy to gotówką czy to galicyjskimi listami zastawnymi lub galic. obligacyami indemnizacyjnymi, akcyami galic. kolei żelaznej wraz z przynależnymi kuponami i talonami wedle ostatniego w gazecie lwowskiej znajdującego się kursu, jednakże nigdy w wyższym kursie, jak nominalna wartość do rąk komisji licytacyjnej złożyć, któreto wadium najwięcej ofiarującego kupiciela zatrzymanem reszty licytantów zaś tymże zaraz podczas lub po licytacji zwróconym zostanie.

3) Jeżeli dobra te w wyznaczonych 2 terminach nad, lub za cenę wywołania sprzedane nie będą, w takim razie wszyscy hipoteczni wierzyciele w celu ułożenia lepszych warunków powołują się na termin dnia 12. sierpnia 1867 o 4 godzinie po południu do tutejszego sądu z tym dodatkiem, iż niestawiający za przystępujących do większości stawających uważanymi będą.

4) Chcący kupienia mający mogą inwentarz ekonomiczny akt oszacowania i wyciąg tabularny tych dóbr w registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć lub odpisać.

O czem się strony sporujące i wszystkich wierzycieli hipotecznych a to z miejsca pobytu wiadomych do własnych rąk; zaś z miejsca i pobytu niewiadomych, tudzież wszystkich tych, którzyby po dniu 8. marca 1867 do tabuli weszli, albo którymby z jakiegobądź przyczyny niniejsza uchwała do rąk własnych wcześniej albo całkiem nie mogła być doręczona przez edykta i kuratora w osobie p. adw. dra. Madejskiego z zastępstwem p. adw. dra. Regeera ustanowionego zawiadamia.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Przemysl, dnia 29. kwietnia 1867.

**(1024) E d y k t. (1)**

Nro. 5991. C. k. sąd obwodowy Tarnowski rozpisuje niniejszem, na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 26. stycznia 1865 do l. 1032, celem zaspokojenia wierzytelności wekslowej Racheli Rappaport w kwocie 1000 zł. w. a. z procentem 6% od dnia 10. października 1864, tudzież z kosztami sporu i egzekucyi w ilościach 5 zł. 38 c., 6 zł. 52 c., 19 zł. 52 c. już przysądzonemi, następnie z kosztami niniejszego podania w kwocie 222 zł. 13 c. w. a. przyznanemi, po prawomocnie przeprowadzonym pierwszym i drugim stopniu egzekucyi — trzeci stopień a mianowicie egzekucyjną sprzedaż dóbr Żółków z przyległ. Lichtarz, dawniej w Jasielskim, obecnie w Tarnowskim obwodzie leżących, dłużników pp. Wilhelmela i Wilhelminy Mikettów własnością będących, która w trzech terminach, to jest: 2. lipca 1867, 6. sierpnia 1867 i 6. września 1867, każda raz o godzinie 10tej rano pod następującymi odbędzie się warunkami:

1. Dobra Żółków z przyległ. Lichtarz sprzedane będą ryczałtem z wyłączeniem indemnizacyi za zniesione ciężary gruntowe.

2. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych dóbr w sumie 49.985 zł. w. a. sądownie wypośredkowana, poniżej której sprzedaż w pierwszych trzech terminach licytacyjnych nie nastąpi.

3. Każdy chcący kupna mający winien jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na ręce ustanowionej do tego komisji sądowej tytułem wadium kwotę 4998 zł. w. a. gotówką lub w listach zastawnych instytutu kredytowego galic. lub też w 5% obligacyach rządowych albo indemnizacyjnych według ich najnowszej wartości kursowej urzędową Gazetą Lwowską ogłoszonej.

4. Po skończonej licytacji wadium najwięcej ofiarującego zatrzymane, innym zaś licytantom zostanie zwrócone. Popierającą egzekucję nie uwalnia się od składania wadium.

5. Gdyby dobra te na powyższych trzech terminach za cenę szacunkową lub powyżej tejże sprzedane być nie mogły, natenczas stanowi się celem ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających dzień 10go września 1867 o godzinie 10tej z rana, na którym niestawiający wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

Resztę warunków licytacji, które według projektu popierającej egzekucję zostają przyjęte, jako też akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze, zaś podczas terminów w komisji licytacyjnej.

O czem się obie strony, wszystkich wierzycieli hipotecznych, następnie wierzycieli, którymby powyższa uchwała z jakiegokolwiek bądź przyczyny nie była doręczona, nakoniec wierzycieli, którzy dopiero po dniu 29. marca 1867 z wierzytelnościami swemi do tabuli krajowej weszli — na ręce ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Bandrowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Stojadowskiego jako też i edyktami uwiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 29. kwietnia 1867.

Licitations = Ankündigung

Nr. 5412. zur Veräußerung der nachstehends bezeichneten zur Reichsdomäne Pistyn gehörigen Mahlmühlen wird die öffentliche Licitations am 24. Juni 1867 bei dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Kutty abgehalten werden.

Verkaufs-Sectionen	In der Ortschaft	Bezeichnung der Mahlmühlen	Anzahl der			Die hierzu gehörigen		Der Fiscalpreis beträgt		Das 10% Vadium beträgt				
			Mahlgänge	Hirtenstampe	Tuchmalen	Grundfläche	Joch	□ A.	nach den einzelnen Mühlen		für die einzelnen Mühlen			
									fl.	fr.	fl.	fr.		
1	Pistyn	untere freie Stadtmühle	4	.	.	Baugrund	.	140	.	.	.	.	.	.
2	detto	obere (Inventarialmühle)	2	.	.	Mühlgraben	.	.	.	10400	.	10400	.	1040
3	Meketyńce	hölzerne freie Mühle	3	.	.	Baugrund	.	22	.	4400	.	4400	.	440
4	Szeszory	untere Inventarialmühle	2	.	1	Mühlgraben	.	12	.	9200	.	9200	.	920
5	detto	obere detto	2	.	1	Baugrund	.	28	.	4800	.	4800	.	480
6	Prokurawa	hölzerne detto	1	.	1	Baugrund	.	7	.	2300	.	2300	.	230
7	Brustury	untere detto	1	.	1	Baugrund	.	15	.	2200	.	2200	.	220
		mittlere detto	1	.	1	Mühlgraben	.	22	.	1240	.	124	.	254
		obere detto	1	.	1	Baugrund	.	14	.	600	.	2540	.	60
		obere detto	1	.	1	Mühlgraben	.	12	.	700	.	70	.	160
8	Chomezyn	obere detto	1	.	.	Baugrund sammt Hofraum	.	225	.	500	.	1600	.	50
		mittlere detto	1	.	.	Mühlgraben	.	12	.	500	.	50	.	160
		untere detto	1	.	.	Baugrund sammt Hofraum	.	240	.	600	.	60	.	60

Die wesentlichsten Licitationsbedingungen sind folgende:  
 1. Jeder Kauflustige hat als Angeld (Vadium) den im vorstehenden Ausweise für die einzelnen Sectionen und Mühlen ausgeworfenen Vadiumbetrag zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.  
 2. Wer nicht für sich, sondern für einen dritten licitiren will, muß sich mit einer auf dieses Geschäft insbesondere lautenden gerichtlich oder notariell legitimierten Vollmacht seiner Committenten ausweisen und selbe der Licitations-Commission übergeben.  
 3. Zum Kaufe werden alle zugelassen, welche hievon durch die allgemeinen Gesetze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen sind.  
 4. Die Versteigerung wird nach den 8 Sectionen und nach Umständen auch nach einzelnen Mühlen stattfinden, wobei dem h. Alerar das Recht vorbehalten bleibt, das Ergebnis der einen oder der anderen Ausbietungsart zu bestätigen.  
 5. Der Kaufpreis ist binnen vier Wochen nach erfolgter Verständigung des Erstehers vor der Bestätigung seines Angebotes, und zwar mindestens ein

Drittheil desselben beim k. k. Steueramte in Kossow zu berichtigen, wobann dem Erstehere die Mühlenbenützung einstweilen wird eingeräumt werden. Die übrigen zwei Drittheile des Kaufschillinges können in angemessenen vom Erstehere sich zu erwirkenden Raten, eingezahlt werden, jedoch sind dann die von dem Kaufschillingesreste entfallenden 5% Interessen bei dem genannten k. k. Steueramte ebenfalls zu berichtigen. Erst nach gänzlicher Einzahlung des Kaufpreises sammt Interessen wird die erkaufte Mühle dem Erstehere in das volle Eigenthum übergeben werden.  
 6. Die schriftlichen mit dem entsprechenden Angeld belegten, gehörig versehen versiegelten Offerten müssen längstens bis zum 23. Juni 1867 Abends 6 Uhr beim k. k. Wirtschaftsamtsvorstande in Kutty überreicht werden.  
 Die übrigen Licitations- und Kaufsbedingungen können bei dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Kutty eingesehen werden und es werden dieselben vor Beginn der mündlichen Versteigerung der Kauflustigen vorgelesen werden.  
 Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
 Kolomea, am 23. Mai 1867.

(1012) **Kundmachung.** (2)  
 Nr. 5489. Zu Folge Ermächtigung des hohen k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft wird mit Beginne des Monates Juni 1867 eine neue tägliche Botenfahrt zwischen Brzozow und Grabownica.  
 I. Botenfahrt zwischen Brzozow und Grabownica.  
 Von Brzozow täglich 10 Uhr 15 Minuten Vormittag;  
 in Grabownica täglich 11 Uhr 15 Min. Vormittag.  
 Insluirt zur Carioipost nach Sanok und nach Rzeszow.  
 II. Botenfahrt zwischen Brzozow und Jasienica.  
 Von Brzozow täglich 1 Uhr 30 Minuten Nachmittag;  
 in Jasienica täglich 3 Uhr Nachmittag.  
 Insluirt in Brzozow zur Mallopost nach Przemyśl.  
 Die Botenpost zwischen Brzozow und Grabownica beginnt von beiden Orten am 1. Juni, die Jasienica nach Brzozow beginnt am 2. Juni. Was mit der Bemerkung zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß der Bezirkort Brzozow hiedurch mit Sa-

grabownica eingeführt, und die bisher bestehende zweiseitigen Brzozow und Jasienica abgeändert.  
 Die beiden Botenfahrtsposten werden in nachstehender Weise verkehren:  
 Brzozow und Grabownica.  
 Von Grabownica täglich 1 Uhr Nachmittag;  
 in Brzozow täglich 2 Uhr Nachmittag.  
 Geht ab von Grabownica nach Ankunft der Carioiposten aus Rzeszow und aus Sanok.  
 Brzozow und Jasienica.  
 Von Jasienica täglich 8 Uhr 25 Min. Früh.  
 in Brzozow täglich 9 Uhr 55 Minuten Vormittag.  
 Geht ab von Brzozow 30 Min. nach Ankunft der Post aus Przemyśl.  
 nok, Przemyśl und Lemberg in einen beschleunigten Anschluß gebracht wird und mit der Rzeszow-Krakauer Route, dann mit Dukla und Krosno in eine täglich zweimalige Postverbindung gebracht wird.  
 Von der galiz. k. k. Postdirection.  
 Lemberg, den 18. Mai 1867.

(1021) **Ankündigung.** (2)  
 Nro. 726. Zur Veräußerung des gemauerten Speichers in Kalusz sammt dem dabei befindlichen Gartengrunde von 480 D.-Klaftern im Ausrufspreise von 4661 fl. 22 kr. öst. W. wird eine neuerliche Licitations auf den 14. Juni 1867 ausgeschrieben und in der hierortigen Cameral-Wirtschaftsamts-Kanzlei abgehalten werden, wozu Kauflustige, versehen mit einem 10% Vadium hiezu eingeladen werden.  
 Der Käufer hat den dritten Theil des Kaufschillinges binnen 4 Wochen nach erhaltener Verständigung über die Annahme seines Angebotes, den Rest dagegen binnen drei Jahren in halbjährigen gleichen Raten gegen halbjährige vorhineilige 5% Verzinsung zu erlegen.  
 Es werden auch Angebote unter dem Fiscalpreise und schriftliche mit dem Vadium belegte Offerten bis 6 Uhr Abends Tags vor dem Licitationstermine bei dem Vorsteher des k. k. Cameral-Wirtschaftsamtes angenommen werden.  
 Die sonstigen Licitationsbedingungen können jederzeit hieramts eingesehen werden.  
 Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamte.  
 Kalusz, am 24. Mai 1867.

(1008) **Kundmachung.** (2)  
 Nro. 6928. Das k. k. Krakauer städt. deleg. Bezirksgericht in Civilsachen bringt hiezu zur allgemeinen Kenntniß, daß im Grunde Beschlußes des k. k. Krakauer Landesgerichtes vom 15. April 1867 über Ladislaus Muszyński, Führer der Rechte aus Krakau, anläßlich dessen geschwächten Geisteszustandes die Curatel verhängt, und für denselben Curator in der Person dessen Vaters Thomas Muszyński bestellt wurde.  
 Krakau, am 12. Mai 1867.

**Obwieszezenie.**  
 Nro. 6928. C. k. sad miejski delegowany do spraw cywilnych w Krakowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na skutek uchwały tu-tejszego c. k. sądu krajowego z dnia 15. kwietnia 1867 do l. 6504 dla Władysława Muszyńskiego, słuchacza praw z Krakowa, z powodu jego osłabionego stanu umysłu, kurator w osobie ojca jego Tomasza Muszyńskiego ustanowionym został.  
 Kraków, dnia 12. maja 1867.

(1019) **E d y k t.** (2)  
 Nro. 2810. C. k. sad delegowany miejski w Krakowie wiadomo czyni, iż na dniu 16. stycznia 1841 Maryanna Wysocka bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarła.  
 Gdy miejsce poytyu współsukcesorki Franciszki Wysockiej sądowi nie jest wiadome, zatem wzywa się ją, by się w przeciągu roku od dnia dzisiejszego do sądu zgłosiła i swe oświadczenie do tego spadku do sądu zgłosiła, gdyż w przeciwnym razie spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Janem Orzykowskim przeprowadzonym będzie.  
 Kraków, dnia 30. kwietnia 1867.

(1015)

**E d i c t.**

(1)

Nr. 6526. Vom k. k. Kreisgerichte in Stanisławów wird bekannt gemacht, daß in dem hiergerichtlichen Depositenamte, beziehungsweise in der k. k. Staats-

Centralcasse als Depositencasse folgende über 32 Jahre verwahrte gerichtliche Depositen sich befinden.

Post-Nr.	Benennung der Masse	Angelegt zum Depofiteneffect	Kofium des Hauptbuches	Betrag in dkt. Währ.		Berufung der letzten gerichtlichen Geschäftszahl
				fl.	ft.	
1	Leib Leiter . . . . .	20ten April 1849 Zahl 1305	77	1	68	1480 ex 1857
2	Mathias Listowski . . . . .	20ten " " " " " " " "	81	1	68	1480 ex 1757 städt. deleg. Bezirks-Gericht.
3	Berko Mendlowicz . . . . .	21ten Juli 1848 " 240	28	5	12	680 ex 1825.
		31ten August 1848 " 492	—	—	40	
4	Josef und Maria Malewskie . . . . .	21ten Juli " 240	30	17	88	684/7279 ex 1825.
		31ten August " 492	—	2	11	
5	Nicolaus Mielnicki . . . . .	20ten April " 1305	130	—	22	1480/1857 städt. deleg. Bezirks-Gericht.
6	Anna Maramorosz . . . . .	20ten " " " " " " " "	132	5	61	" " " " " " " "
7	Gertruda Maramorosz . . . . .	20ten " " " " " " " "	134	21	3	" " " " " " " "
8	Anna Majdańska . . . . .	20ten " " " " " " " "	136	—	1	" " " " " " " "
9	Josef Monne de Venitze . . . . .	21ten August 1848 Zahl 240	36	13	11	2616 ex 1865.
		31ten " " " " " " " "	—	15	48	—
		10ten November 1854 " 1564	—	18	16	2614 ex 1865.
10	Dominik Mogielnicki . . . . .	20ten April 1849 Zahl 1305	138	2	10	1480 ex 1857 städt. deleg. Bezirks-Gericht.
11	Aron Orgler . . . . .	20ten " " " " " " " "	9	1	7	" " " " " " " "
12	Georg Obermathis . . . . .	20ten " " " " " " " "	37	26	82	" " " " " " " "
13	Josef Radgowski . . . . .	20ten " " " " " " " "	115	—	28	" " " " " " " "
14	Nuchim Ruwner . . . . .	20ten " " " " " " " "	117	—	42	" " " " " " " "
15	Mathias Rudek . . . . .	20ten " " " " " " " "	119	4	20	" " " " " " " "
16	Johann Solecki . . . . .	20ten " " " " " " " "	200	16	67	" " " " " " " "
17	Nicodem und Nicolaus Szostakowski . . . . .	20ten " " " " " " " "	202	10	15	" " " " " " " "
18	Michael Salist . . . . .	20ten " " " " " " " "	204	12	60	" " " " " " " "
19	Basil Sokretowicz . . . . .	20ten " " " " " " " "	206	—	3	" " " " " " " "
20	Martin Samborski . . . . .	20ten " " " " " " " "	208	—	42	" " " " " " " "
21	Anton Wiśniewski . . . . .	20ten " " " " " " " "	100	4	36	" " " " " " " "
22	Johann Zahajkiewicz . . . . .	20ten " " " " " " " "	78	—	25	" " " " " " " "
23	Theodor Sobolewski . . . . .	20ten " " " " " " " "	212	—	63	" " " " " " " "
24	Anton Rauser . . . . .	20ten " " " " " " " "	121	7	98	1589 ex 1822.
25	Mathias Reszotarski . . . . .	17ten October 1848 Zahl 781	43	1	18	1789/9628 ex 1833.
26	Kasimir Rozwadowski . . . . .	20ten April 1849 " 1305	123	11	59	2066—25/10 1826.—
27	Adalbert Szankowski . . . . .	21ten Juli 1848 " 240	16	61	25	" " " " " " " "
28	Romuald Sasulicz . . . . .	17ten October 1840 " 781	52	—	57	2212 ex 1835.
29	Clemens Swieżawski . . . . .	17ten " " " " " " " "	54	5	25	1960 ex 1834.
30	Gedaile Seif . . . . .	17ten " 1848 " " " " " "	68	—	70	21/12 1835 Z. 2366.
31	Franciska Schips . . . . .	20ten April 1849 Zahl 1305	182	27	68	4/6 1825 Z. 1069.
32	Moses Schipser . . . . .	20ten " " " " " " " "	184	23	31	15/4 1834 Z. 906.
33	Josef Szpilarewicz . . . . .	20ten " " " " " " " "	196	27	31	1480 ex 1857.
33	Gütermasse Uhrynów górny und Rybno . . . . .	17ten October 1848 " " " " " "	2	339	26	3/12 1827 Z. 886.
35	Anna Wiśniewska . . . . .	17ten " " " " " " " "	12	12	42	17/8 1824 Z. 519.
36	Florian Wolanowski . . . . .	17ten " " " " " " " "	18	2	99	17/10 1825 Z. 688.
		10ten November 1854 Zahl 1564	—	3	64	" " " " " " " "
37	Thomas Zakaszewski . . . . .	21ten Juli 1848 Zahl 240	—	4	25	" " " " " " " "
38	Antonia Zwoniarcz . . . . .	20ten April " 1305	26	—	9	17/10 1825 Z. 688.
			84	35	63	1480 ex 1857.

Da zu diesen Depositen über 32 Jahre sich Niemand gemeldet hat, so werden die unbekanntten Eigenthümer dieser Depositen aufgefordert, ihre Ansprüche darauf binnen 1 Jahre, 6 Wochen und drei Tagen um so gewisser bei Stanislaw, am 13. Mai 1867.

diesem Gerichte darzuthun, als widrigens gemäß Hofdecret vom 18. Mai 1825 Ges. vom 6. Jänner 1842 Nr. 587 Z. G. S. diese Depositen als heimfällige erklärt, und an die k. k. Staatscasse abgeführt werden würden.

(1007)

**E d y k t.**

(1)

Nr. 7282. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Maryannę z Wiktorów Dembińska, a właściwie teje spadkobierców Stanisława i Józefa Dembińskich i tychże spadkobierców z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim p. Piotr Dydyński o ekstabulację sum 50000 złp. i 45000 złp. ze stanu biernego dóbr Boczowa wniósł pozew, w załatwieniu którego termin podług przepisów o postępowaniu sądowym ustnem na dzień 14go sierpnia 1867 o godzinie 10tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Kucharskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Witskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 13. maja 1867.

(1022)

**E d i c t.**

(1)

Nr. 23865. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Eugen Kriegshaber mit diesem Edikte bekannt gemacht, daß mit hiergerichtlichem Beschlusse vom 22ten Dezember 1866 Z. 68202 über Ansuchen des Isaac Richter die Pränotation der dem Ersteren aus dem Verkaufe von 97 und 50 Joch Waldes in dem zu den Gütern Starzyska sammt Altinenz gehöri gen Waldtheile Brzozowe błoto und Paszkowa góra erwachsenen Rechte im Lastenstande dieser Güter bewilligt wurde.

Da der Wohnort des Herrn Eugen Kriegshaber unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Advocat Dr. Wszelaczyński mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Minasiewicz auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, am 30. April 1867.

(1020)

**E d y k t.**

(1)

Nro. 5766. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa niniejszym posiadacza zagubionego wekslu dtdo. Zaleszczyki 1. marca 1867 na sumę 100 zł. w. a. opiewającego, dnia 1. kwietnia 1867 płatnego, przez Chaima Seidemana wystawionego a przez Mechla Rosenblatt do zapłaty przyjętego, by weksel tenże w przeciągu dni 45 sądowi tutejszemu tem pewniej przedłożył, gdyż w przeciwnym razie takowy za nieważny uznany zostanie.

Tarnopol, dnia 8. maja 1867.

(1005)

**E d y k t.**

(2)

Nro. 7280. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Stanisława Gostkowskiego, z życia i miejsca pobytu niewiadomego, a w razie śmierci onegoż jego sukcesorów lub pr-

wonabywców z miejsca pobytu i życia niewiadomych, że przeciw tym p. Piotr Dydyński o wyekstabulowanie ze stanu biernego dóbr Boczowa prawa zastawu sumy 4000 złp. zaintabulowanej wniósł pozew, w załatwieniu którego termin audyencyonalny podług przepisów o postępowaniu sąd. ustnem na dzień 14go sierpnia 1867 o godz. 10tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Kucharskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Witskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 13. maja 1867.

**Doniesienia prywatne.**

**Beachtenswerth!**

Unterzeichneter besitzt ein vortreffliches Mittel gegen nächtliches Bettnässen, so wie gegen Schwächezustände der Harnblase und Geschlechts-Organe. Auch finden diese Kranke Aufnahme in des Unterzeichneten Heilanstalt.

Specialarzt **Dr. Kirchhoffer**,  
(218—10) in Kappel bei St. Gallen

**Do sprzedania 80 ulów dzierzonych** skich roboty stolarskiej po połowie używanych, po połowie nieużywanych — bliższa wiadomość w Lwowie pod adresem **J. D.** liczba 424<sup>2</sup>/<sub>4</sub>, przy ulicy piarskiej.  
(972—2)